
 

INFORMACE PRO PACIENTY 
 
 
 

V Českých Budějovicích, dne 1. 6. 2025 
 
 
Vážení, 
 
dovolujeme si Vás informovat, že Nemocnice České Budějovice, a.s., přijala vnitřní 
předpisy, zejména Příručku protikorupčního jednání a Etický kodex, které podporují kulturu 
transparentnosti, odpovědnosti a nulové tolerance ke korupčnímu jednání. Součástí těchto 
zásad je i pravidlo, že naši zaměstnanci – lékaři, sestry i další pracovníci – nemohou od 
pacientů přijímat žádné dary. 
 
Velice si vážíme toho, pokud jste spokojeni s péčí, kterou jsme Vám nebo Vašim blízkým 
poskytli. To je pro nás všechny tou největší odměnou.  
 
Uvědomujeme si, že projevy vděčnosti jsou lidské a přirozené. Přesto Vás prosíme, abyste 
naši péči neoceňovali materiální formou. Cílem je chránit Vás i naše zaměstnance a zajistit 
profesionální a důvěryhodné prostředí. Navíc v době, kdy jste pacientem nemocnice, může 
být darování podle zákona neplatné. 
 
Svoji spokojenost můžete vyjádřit například písemným poděkováním nebo pochvalou, 
které jsou pro náš tým vždy velmi cennou a vítanou zpětnou vazbou. 
 
Stejně tak, pokud byste s naší péčí nebyli spokojeni, můžete využít možnost podat podnět 
či stížnost. Bližší informace naleznete na webových stránkách nemocnice. 
 
Děkujeme Vám za pochopení a respektování těchto zásad. 
 
 
S úctou a přáním pevného zdraví 
 
MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 
předseda představenstva 
 


